UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-VP Đồng Tháp, ngày        tháng 12 năm 2022
V/v triển khai thực hiện Công văn

số 1193/HTQTCT-HT về  thi

hành Luật Cư trú

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở;
 - Bệnh viện Quân Dân y.

 - Các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn Tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1193/HTQTCT-HT ngày 21 tháng 12 năm 2022 của

Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực – Bộ Tư pháp về việc triển khai thi hành

Luật Cư trú, theo quy định tại Điều 38 Luật Cư trú thì kể từ ngày 31/12/2022 Sổ

Hộ khẩu, Sổ tạm trú không còn giá trị sử dụng.

Tiếp nhận Công văn số 2115/STP-BTTP ngày 28 tháng 12 năm 2022 của

Sở Tư pháp về việc triển khai thực hiện Công văn số 1193/HTQTCT-HT.

 Để bảo đảm thực hiện đồng bộ, thống nhất các quy định pháp luật, tạo

điều kiện thuận lợi cho công dân trong quá trình thực hiện các thủ tục hành

chính, Sở Y tế đề nghị các đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến công chức,

viên chức và người lao động biết, nghiên cứu thực hiện theo hướng dẫn tại Công

văn số 1193/HTQTCT-HT, Công văn số 5672/C06-TTDLDC ngày 22/8/2022

của Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về TTXH – Bộ Công an về phối hợp triển

khai thi hành Luật Cư trú năm 2020 (Gửi kèm Công văn số 1193/HTQTCT-HT,

Công văn số 5672/C06-TTDLDC)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở (t/h);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-29T13:47:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-29T14:33:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-29T14:33:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-29T14:33:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!